
GLASNIK
LJUBLJANA, 13. AVGUSTA 1963

URADNI
VESTNIK
OKRAJA
LJUBLJANA

LETO X., ŠTEV. 56

OBČINA
HRASTNIK

615.
_ Na podlagi 7. člena zakona o ur­

banističnih projektih (Ur. list LRS, 
št. 22-127/57) je Občinska skupščina 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 3. junija .1963 sprejela

SKLEP
0 določitvi vplivnih območij na ob­
močju občine Hrastnik in o rokih 
za izdelavo urbanističnih projektov

1. člen
S tem sklepom se določijo za. 

območje • občine Hrastnik vplivna 
pbmočja naselij, za katera je treba 
izdelati urbanistične projakte.

2. člen
V smislu 1. člena ter a sklepa se 

v občini določijo naslednja naselja:
1. Hrastnik,
2. Boben — del,
3. Studence,
<. Praprotno (del),
5. Ppdkrdj (del),
6. Brnica (del),
1. .Dul (del).',

3. člen
23 naselja, navedena v 2. členu 

toga sklopa, je treba upoštevati pri 
zdelavl urbanističnih, projektov na­
slednje elemente, kot osnovne smer­nice:
. L za mesto Hrastnik s kraji Stu- 
oence, Boben — del, Prapretno — del in podicroj — del;

2. za naselje Dol, vas Dol — del.
Za kraje navedene pod 1. In 2. 

»cko tega člena je že izdelan ur­
banistični program, ki je v postop- 
!u za odobritev.

^Urbanistično urejanje naselja je 
VV'no !n Potrebno zaradi smotrne 
nr , raci°Dalne uporabe kmetijskih 
Površin ter pravilne razmestitve 

onovtmidcih in <lrugih objektov 
na tem območju.

4. člen
tgjf^nva urbanistične dokumen- 
te„^6 za naselja, navedena v 2. čl. 
skl-i i sa*opa' mora biti obdelana v 
izbiru z ekonomsko utemeljeno 

nnseljcnosti, zaščito znamc- 
jektQ6 * * * * 11 * Pokrajine in značilnih ob- 
niCmVi tcr racionalnim načrtova- 

komunalnili naprav.

j 5. člen
2. *tVQje in objekte, navedene v 
lati tc8a sklepa, je treba iz.de- 
taCij''lniseln° urbanistično dokumen- 
krai- v smislu potreb in funkcije 

J0V in objektov glede na pomen.

6. člen
•obči,., krajih naseljih na področju
hi ,, c’ n*so urbanistično pomemb-
teh k obst°ieti gradbeni objekti v
joi0 K^aiih načeloma samo vzdržu-
in , ,.nove objekte v teh krajih

aseljih je potrebno za posebne

lokalne potrebe dobiti izjemno do­
voljenje pristojnega organa.

7. člen
Kmetijska in gozdna zemljišča, 

ki so pomembna za socialistično 
kmetijsko in gozdarsko proizvod­
njo, je treba po možnosti združe­
vati, ostale pa vključevati v koope­
racijo, eventualne nepomembne 
kmetijske površine pa je treba po­
stopoma pogozditi. Te ukrepe je iz­
vajati v skladu z ustreznimi načrti 
kmetijstva in gozdarstva.

8. člen
Rudno bogastvo na področju ob­

čine je že precej raziskano in raz­
vito ter eksploatirano v rudarski 
stroki. To dejavnost je potrfebno še 
naprej razvijati v skladu s potrjeno 
dokumentacijo pristojnega rudar­
skega- organa SRS.

9. člen
Na območju občine ni predelov, 

ki bi prišli v pošlčv'za'meliotbcijo.
10. člen

Pri izdelavi urbanistične doku­
mentacije je treba upoštevati iz­
gradnjo Zasavske ceste in prečne 
povezave preko Save v Hrastnik.

*
11. člen

Pri izdelavi urbanistične doku­
mentacijo je treba upoštevati pred­
videno izgradnjo hidrocentrale v 
Suhadolu z njenimi elčmenti.

12. člen
Poleg zgoraj navedenih vplivov 

na izdelavo -urbanističnih projektov 
je treba upoštevati tudi ostple. 
vplive, ki nišo vsebovani v tem
sklepu, pa bodo -nastali med obde­
lavo urbanističnega načrta.

13. člen
Rok za izdelavo urbanističnega 

projekta, za Hrastnik z vplivnimi 
naselji in za Dol jc do konca leta 
1904.

14. člen
Financiranje urbanističnih pro­

jektov je treba predvideti v prora­
čunu ali v ustreznih skladih, ki bo­
do "zagotovljeni do izdelave urbani­
stične dokumentacije.

15. člen
Ta sklep velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 350-6/62-1
Datum:,3. 6. 1963 

Predsednik občinske skupščine
Milan Babič 1. r.

OBČINA
JESENICE

616.
No podlagi 3. točke 90. člena, 3. 

točke 92. člena, 3. točke 96. člena,

1. točke 103. člena, 1. točke 106. čle­
na, 7. točke 117. člena, 2. točke 111. 
člena, 112. člena, 7. točke 117/člena,
1. - točke 120. člena in 1. odstavka 
190. člena zakona o stanovanjskih 
razmerjih (Ur. 1. FLRJ, št. 17-222/62) 
.je Občinski ljudski odbor Jesenice 
na seji občinskega zbora in na soji 
zbora proizvajalcev dne 16. aprila 
1963 sprejel naslednji

O D L O K
o stanarini, hišnih .skladih in stro­
ških za tekoče vzdrževanje hiš, sta­
novanj in i oslovnlh prostorov v 

občini Jesenice

I. Stanarina in najemnine
1. člen -

V občini Jesenice se določijo ele­
menti za izračunavanje stanarine in 

■ delitev, dela stanarine pa hišne 
sklade po določilih tega odloka.

2. člen
" Za hiše, dograjene do 31. decem­
bra 1959 se določi valorizacijska 
vrednost ene točke 450 din Za grad­
bene stroške in stroške za upo­
rabo stanovanj.

Zn hiše, dograjene po 1. januarju 
1960, so osnova zn izračuh .amortiza­
cije gradbeni stroški.

jene po juniju 
1:*' se o-nova za izračun amorti­
zacije" ugotavlja [30 določbah 20. in 
21. člena zakona o urejanju mest­
nih zemljišč (Ur. 1. LRS", številka 
8-65/63).

Ugotavljanje vredhosti stanova­
nja po 1. in 2. odstavku tega člena 
je predpisana s pravilnikom o ugo­
tovitvi vrednosti stanovanja' (Ur. 
list FRRJ, št. 48-791/59) in v 108. 
členu zakona o stanovanjskih raz­
merjih (Ur. list .FLRJ, št. 17-222 62).

3. člen
Pri računanju dela stanaririb za 

amortizacijo stanovanjske hiše oz. 
stanovanja se vzame za amortiza­
cijsko dobo 100 let, za izračun osno­
ve amortizacije pa celotna vred­
nost hiše oz. vrednost stanovanja, 
zmanjšana za 10 9».

4. člen
Del stanarino, ki je namenjen 

za upravo, vzdrževanje in popravila 
hiš ozir ima stanovanj, je enak 
amortizaciji.

- 5. člen
Za uporabo posameznih prosto­

rov v stanovanjih, v katerih se 
oppavlja poslovna dejavnost, plaču­
jejo nosilci stanovanjske pravice 
poleg redne še povečano stanarino.

Podlaga za povečano stanarino 
se določi tako, da se ugotovi povr­
šina prostora, ki sc v stanovanju 
uporablja za poslovno dejavnost in 
razmerje te površine do celotne sta­
novanjske površine. Tako dobljeno 
rozmerje služi za procent, za kate­
rega se poveča redna stanarina.

Odstotek iz prejšnjega odstavka 
ne sme presegati 5Q% za vsa sta­
novanja.

6. člen
Za uživanje vrta in sadovnjaka 

pri hiši plačujejo nosilci stanovanj­

ske pravice posebno odškodnino 
in to za 1 m2 vrtne površine 6 din 
na leto ter za vsako sadno drevo, 
staro nad 8 let od 200—1000 din na 
leto.

Odškodnina se plačuje v enkrat­
nem letnem znesku najpozneje do 
31. marca za tekoče leto.

7. člen
Najemnina od poslovnih prosto­

rov se deli in odvaja v sklatiu z 
odlokom o določitvi najnižje najem­
nine za poslovne prostore, ki se 
odvaja v občinski sklad za zidanje 
stanovanjskih hiš.

8. člen
Da se zavarujejo plačila s^ro- 

škov za popravila in vzdrževanje 
hiš ,v državljanski lasti in zaradi' 
odplačevanja posojila, najetega po
2. odstavku 102. člena zakona o sta­
novanjskih razmerjih, morajo last­
niki plačevati 50 % prejete stana­
rine na poseben tekoči račun pri 
Komunalni banki podružnice Jese-/ 
niče.

Lastnik družinske stanovanjske 
hiše mora plačevati 50 r/c stanarine 
vse do tedaj, da se na tekočem 
računu zbere znesek, ki ustreza 
2-letni stanarini, ki se po korišče­
nju ponovno vplačuje,-

II. SMOTRNA UPORABA 
STANOVANJSKEGA PROSTORA

9. člen
Zaradi pomanjkanja stanovanj­

skega prostora v občini Jesenice in 
da bo stanovanjski prostor smotrno 
izkoriščen, se s tem odlokom uva­
ja posebne obveznosti 'za one no­
silce stanovanjske pravice, ki upo­
rabljajo več'prostora, kot j d to po­
trebno, da bi se stanovanjc lahko 
štelo za smotrno izkoriščeno.

10. člen
Za smotrno izkoriščeno jc sma­

trati stanovanjc: ,
a) če nosilec stanovanjske pra­

vice ne razpolaga z večjo sobno po­
vršino na osbbo, kakor je to dolo­
čeno z občinskim povprečjem, po­
večane za 30 Vo, upoštevajoč funk­
cionalnost stanovanjskih prostorov;

b) če zakonca razpolagata s spal­
nico in dnevnim prostorom, za dru­
žinskega člana moškega in ženske­
ga spola nad 10 let starosti po 1 
sobo ali za dva otroka izpod 10 let 
starosti 1 sobo;

c) če nastopajo v družini nosilca 
stanovanjske pravice izredni primeri 
in je družini za daljšo dobo potre­
ben večji stapovnnjski prostor od 
določAega po točki a) in b) tega 
člena, izstavi na pismeno prošnjo 
nosilca stanovanjske pravice stano­
vanjski organ ObLO o tem poseb­
no odločbo (n. pr.: težka in dolgo­
trajna bolezen družinskega Člana, 
poklic nosilca stanovanjske pravice 
in podobno).

11. člen
Povprečje koristne stanovanjske 

površine znaša v občini Jesenice 14 
kvadratnih metrov sobne površine 
na osebo.



STRAN 302 GLASNIK

#

12. člen
Smotrnost izkoriščanja stano­

vanjskega prostora ugotovi stano­
vanjski organ z odločbo, s katero 
določi nosilcu stanovanjske pravice 
rok, s katerim naj ta izroči presežek 
stanovanjskega prostora podstano- 
valcu, ali kako drugače doseže, da 
bo stanovanjski prostor smotrno iz­
koriščen.

13. člen
Ce nosilec stanovanjske pravice 

ravna v nasprotju z odločbo stano­
vanjskega organa in v določenem 
roku ne odda presežka stanovanj­
skega prostora oz. kako drugače ne 
doseže, da bo stanovanjski prostor 
smotrno izkoriščen, plača od na­
slednjega meseca po prejemu od­
ločbe petkratno zvišano stanarino za 
preseženi prostor.

• 14. člen
Predlog za ugotovitev presežne­

ga prostora poda nosilec stanovanj­
ske pravice oz. hišni svet ali last­
nik hiše v 30 dneh po nastali spre­
membi.

15. člen 0
Predpisi tega odloka o posebnih 

obveznostih nosilca stanovanjske 
pravice za smotrno izkoriščanje sta­
novanjskega prostora se ne upo­
rabljajo za stanovanja v družinski 
stanovanjski hiši, ki je državljan­
ska lastnina in ne za stanovanja, 
ki jih kot posamezne dele stano­
vanja uporabljajo lastniki.

III. DELITEV STANARIN 
IN NAJEMNIN

16. člen
Amortizacija se zniža ali oprosti, 

oziroma del stanarine, ki je name­
njen za upravo, vzdrževanja in po­
pravila hiše, se zviša ali zniža z 
odločbo stanovanjskega organa ta­
kole:
Za stanovanjske 
hiše (starosti) 
do 5 let
od 6 do 10 let
od 11 do 20 let
od 21 do 30 let
od 31 do 40 let
od 41 do 50 let
od 51 do 60 let
od 61 do 70 let
nad 71 let

amortiz. hišni
sklad

80 % 20%
75% 25%
70% 30%
65% 35 %
50% 50%
45 % 55%
35% 65%
20% 80%
— 100 %

17. člen
Izjemoma od določil 16. člena 

tega odloka se lahko na zahtevo 
hišnega sveta in mnenja krajevne 
skupnosti oprostc odvajanja amor­
tizacije hiše, ki so lesene ali kombi­
nirane (barake), grajene za dolo­
čeno dobo, ki so slabe kvalitete ter 
imajo stanovanja,' ki spadajo v VI. 
ali so izven kategorije, ne glede na 
starost hiše iz prejšnjega člena.

18. člen
Pritožbe iz prejšnjih členov re­

šuje svet za stanovanjske zadeve in 
krajevne skupnosti.

19. člen
Sredstva, ki ostanejo hiši lz 

prejšnjih členov tega odloka, se lah­
ko koristijo za hišno upravo, vzdr­
ževanje in popravilo hiše. 20

20. člen
Za stanovanja, za katera je na 

predlog hišnega sveta ali krajevne 
skupnosti pristojni organ za grad­
bene in komunalne zadeve ObLO 
Jesenice po tehničnem ogledu ugo­
tovil, da niso več primerna za bi­

vanje, organ za stanovanjske zade­
ve ne more izdati odločbe za vseli­
tev, pač pa za vsak primer posebej 
ugotovi neporabnost stanovanja in 
razveljavi odločbo o višini stanarine.

IV. STROŠKI ZA TEKOČA
VZDRŽEVANJA STANOVANJ
IN POSLOVNIH LOKALOV

21. člen
Nosilec stanovanjske pravice oz. 

uporabnik poslovnega prostora v 
občini Jesenice nosi vse stroške za 
tekoče vzdrževanje stanovanja ozi­
roma poslovnega prostora razen 
onih, za katere je določeno, da bre­
menijo stanovanjsko hišo in se kri­
jejo iz hišnega sklada.

22. člen
Nosilca stanovanjske pravice oz. 

uporabnika poslovnega prostora bre­
menijo tile stroški:

a) — stroški za nadorriestitev 
razbitih šip v oknih, vratih in dru­
god;

— stroški za nadomestitev po­
teznih verižic pri straniščih, vod­
nih rezervoarjih, kopalnih kadeh, 
umivalnikih, pomivalnih koritih in 
drugod;

— stroški za nadomestitev zapi- 
račev pri iztoku v kopalnih kadeh, 
umivalnikih, pomivalnih koritih in 
podobno;

— stroški za nadomestitev gu­
mijastih blazinic na spodnji strani 
straniščnih desk v WC;

— stroški za nadomestitev iz­
rabljenih tesnil pri vodovodnih pi­
pah in bojlerjih;

— stroški za nadomestitev potez­
nih vrvic in trakov pri zavezah, za­
storih, roletah in podobno;

— stroški za nadomestitev žar­
nic;

b) — stroški za popravilo oz. na­
domestitev električnih stikal, vti­
kačev, vtikalnih puš in varovalk;

— stroški za popravila in nado­
mestitev ključavnic, ključev, kljuk, 
ščitnikov, oliv, okenskih zapiračev 
in gonil;

— stroški za popravila in nado­
mestitve električnih in drugih po­
zivnih zvoncev;

c) — stroški beljenja in slika­
nja sten in stropov;

č) — stroški čiščenja štedilnikov 
in peči (dimnikarsko čiščenje);

d) — troški odvoza smeti;
e) — stroški za popravila in ple­

skanje rolet in žaluzij izložbenih 
oken poslovnih prostorov;

f — stroški čiščenja skupnih 
prostorov.

23. člen
Nosilci stanovanjske pravice ter 

uporabniki poslovnih prostorov mo­
rajo skrbeti, da se vzdržujejo sta­
novanjski oz. poslovni prostori v 
dobrem stanju in v redu. Poskrbe­
ti morajo brez odlašanja za vsa po­
pravila, katerih stroški gredo v nji­
hovo breme.

Ne gelede na določbe prejšnjega 
člena bremenijo nosilca stanovanj­
ske pravice oz. uporabnika poslov­
nega prostora tudi stroški za vse 
nadomestitve in popravila v stano­
vanju ali poslovnem prostoru, ki 
nastanejo po njegovi krivdi ali po 
krivdi tistih, ki z njim stanujejo 
oz. uporabljajo poslovni prostor. 
Ravno tako trpi vse stroške nosilec 
stanovanjske pravice oz. uporabnik 
poslovnega prostora za popravila in 
nadomestitve, ki so potrebne v ča­
su, krajšem od normalne obrabe', če 
ni tem okvaram vzrok slaba izde­
lava.

Kot čas normalne obrabe posa­
meznih elementov v posameznem 
stanovanju ali poslovnem prostoru

se šteje čas, ki je naveden v se­
znamu elementov, ki je sestavni del 
tega odloka.

24. člen
Nadomestitve in popravila mora 

nadomestiti nosilec stanovanjske 
pravice ali uporabnik poslovnega 
prostora takoj po ugotovitvi okva­
re v obsegu in kvaliteti, ki ustreza 
prvotnemu stanju.

Posamezna dela, ki jih je treba 
opraviti glede na prirodo dela pe­
riodično v določenem roku, se mo­
rajo izvršiti v tem času. To velja 
zlasti za beljenje in slikanje sta­
novanjskih prostorov, prelaganje in 
prezidavo sobnih peči ter obnavlja­
nje notranje obloge peči. Če nosilec 
stanovanjske pravice ali uporabnik 
poslovnega prostora ne oskrbi na­
domestitve in popravil iz prejšnje­
ga odstavka, ki mu jih je določil 
hišni svet ali zasebni lastnik hiše, 
izvrši nadomestitev oziroma popra­
vilo za njegove stroške hišni svet 
oziroma lastnik hiše.

25. člen
Nosilec stanovanjske pravice oz. 

uporabnik poslovnega prostora je 
dolžan prijaviti hišnemu svetu ali 
zasebnemu lastniku hiše vse okva­
re, katerih popravila oz. nadome­
stila ne gredo na nejgove stroške, 
brž ko jih opazi. Ce tega ne stori, 
odgovarja po splošnih načelih o od- 
škodinskl odgovornosti za škodo, ki 
se poveča zaradi opustitve tajkojš- 
nje prijave.

26. člen
Stroški za zamenjavo in vgraje­

vanje novih naprav v stanovanju 
ali poslovnem prostoru gredo lahko 
v breme hišnega sveta samo tedaj, 
če te naprave v splošnem ne prese­
gajo običajnega standarda.

Naprave, ki ne presegajo običaj­
nega standarda so:

— za kuhinjo: štedilnik za trdo 
gorivo in navadna školjka za vodo, 
— za sobe: lončene ali temu ustrez­
ne navadne železne peči,

— za kopalnice: litoželezna emaj­
lirana peč (kad) s pečjo za ogreva­
nje vode za trdo gorivo ali bojler,

— za stranišče: školjka domače 
Izdelave na izpiranje.

Ce je nastala potreba za zame­
njavo navedenih naprav po krivdi 
ali nepazljivosti stanovalcev ali 
drugih oseb v stanovanju ali upo­
rabnikov poslovnega prostora, trpi 
stroške nosilec stanovanjske pra­
vice.

Stroški za zamenjavo in vgraje­
vanje novih naprav v stanovanje 
ali v poslovnem prostoru, ki prese­
gajo običajni standard, gredo v bre­
me nosilca stanovanjske pravice oz. 
uporabnika poslovnega prostora. 
Hišni svet določi vrstni red, po ka­
terem se morajo zamenjati dotra­
jane naprave, katerih stroški gredo 
v breme hiše. Pri tem je treba upo­
števati načelo, da je treba zame­
njati prvenstveno naprave, katerih 
stanje lahko povzroči nadaljnjo 
škodo na sami hiši.

V spornih primerih odloča o pr­
venstvu stanovanjski organ ObLO:

27. člen
Stroški tekočega vzdrževanja in 

popravila hiše gredo v breme hišne­
ga sklada. Tekoče vzdrževanje hiše 
in skupnih prostorov obsega manj­
ša popravila, ki se morajo opraviti

zaradi tega; da so hiša in skupni 
prostori v uporabnem stanju.

Nosilec stanovanjske pravice oz. 
uporabnik poslovnega prostora ima 
pravico zahtevati, naj hišni svet oz. 
lastnik družinske stanovanjske hiše 
opravi dela, potrebna za tekoče 
vzdrževanje ali pa za popravila 
hiše, ki gredo v breme hišnega 
sklada.

28. člen
Pri popravilu hiše je treba razu­

meti srednja in večja opravila, ka­
tera je treba izvršiti, da se hiša 
in njene naprave ter instalacije 
spravijo v tako stanje, kot je bilo 
pred okvaro, ki je nastala zaradi 
dotrajanosti, elementarne nezgode 
ali iz katerega koli drugega vzroka.

Kot večja popravila hiše se sma­
trajo izmenjava strešne konstruk­
cije, pregled in izmenjava strešnega 
kritja, popravilo in izmenjava do­
trajanih strešnih žlebov in odtoč­
nih cevi, obnova fasade, pleskanje 
delov stavbnega mizarstva, izme­
njava dotrajanih del v električnih', 
vodovodnih, kanalizacijskih in dru­
gih instalacijah v hiši, večja po­
pravila in zamenjava delov pri 
dvigalih, večja popravila in izme­
njava del centralnega in etažnega 
ogrevanja in druga taka popravila.

Stroški za čiščenje greznic in 
odvoz fekalij gredo v breme hišne­
ga sklada.

29. člen
Ce se je hišni svet oz. lastnik 

hiše strinjal, naj se opravijo dela, 
potrebna za tekoče vzdrževanje ali 
za popravila hiše, ki gredo v breme 
hišnega sklada, vendar pa jih ni 
pravočasno opravil, ali če je bilo 
treba taka dela nujno izvršiti, da 
Bi se odvrnila večja škoda ali da 
bi ostale nujno potrebne naprave 
uporabne, sme nosilec stanovanjske 
pravice oz. uporabnik poslovnega 
prostora sam izvršiti taka dela in 
stroške zanje odbiti od stanarine.

30. člen
Za popravila hiš oziroma stano­

vanj, katerih predvideni stroški 
presegajo 100.000 din, morajo hišni 
sveti izvesti licitacijo in tako iz­
brati najboljšega ponudnika.

31. člen
Stroški splošne režije bremenijo 

hišni sklad, razen za čiščenje ku­
hinjskih dimnikov, porabe vode ter 
odvoza smeti, katere plačujejo no­
silci stanovanjske pravice in upo­
rabniki poslovnih prostorov.

32. člen
Ce sredstva hišnega sklada ne 

zadoščajo za upravo, vzdrževanje 
in popravila hiše, krijejo primanjk­
ljaj nosilci stanovanjske pravice v 
sorazmerju s stanarino, ki jo pla­
čujejo.

Presežne stroške iz prejšnjega 
odstavka, ki jih morajo plačevati 
nosilci stanovanjske pravice, določi 
za hiše, ki so v družbenem uprav­
ljanju, zbor stanovalcev hiše na 
predlog hišnega sveta; za hiše v 
državljanski lastnini pa lastnik hiše 
sporazumno s stanovalci hiše.

V spornih primerih odloča o tena 
stanovanjski organ ObLO oziroma 
po pooblastilu pristojna krajevna 
skupnost.

Seznam elementov v stanovanju 
in poslovnem prostoru in čas tra* 
janja:



glasnih l STRAN 309

Castrajanja —» najmanj
let

kotliček za vodo pri štedilniku 
— bakren 20
iz pocinkane pločevine 3 -

Pekači 10
železni premični štedilnik 10 
železne plošče in obročki pri 

Štedilniku 4
električni štedilnik 20
Plinski štedilnik 20
sobna lončena peč 20
sobna želena ali Lutzova peč 20 
Parket hrastov 50
Parket bukov 40
ladijska tla 15
navadna tla 10
Ipsonitna prevleka poda 8
linolej 25
Polivinil 15
ksilolit 25
leraco tlak 80
podovodne pipe in armature 5 
WC rezervoar — komplet 10 

školjke in bide, porcelan 20 
školjke in bide, fajansa 15 

urrUvalnik, porcelan 20
električni kuhalnik 10
Pomivalno korito, emajlirano 15 
Pomivalno korito, litoželezno 30 
instalacije centralne kurjave 25 
kopalna peč za drva 15
■kopalna kad, litoželezna 50
kopalna kad, emajlirana 30
Plinski in električni bojlerji 20 
. edokenske zavese (notranje) 8 
žaluzije lesene 20
žaluzije pločevinaste 20
kuhinjsko pohištvo, vgrajeno 30 
omare vgrajene 30
Pleskanje oken, zunanje 3
Pleskanje vrat, oken (notra­

nje) in vograj. pohištva 10 
Pleskanje žaluzij 3
Pleskanje izložbenih oken 3

V. Kazenska določila
33. člen

S kaznijo do 10.000 din se kaznu­
je za prekršek:
nr.«i" kt^or uporablja stanovanje zi poslovno dejavnost in ne plača po-
odloka- stanarine po 5- člcnu tc8‘

1 stranke oz. hišni svet, ki m 
pobere in odvede zakupnine za uži- 
anje vrta ali sadovnjaka po 6. čl 

tc6a odloka;
sti 3;lastnik hiše v državljanski la 
rin’ k°likor ne odvaja 50% stana- 
vrf Tna Poseben tekoči račun pr 

Jesenice;
ki h n°.sdec stanovanjske pravice 
skr> 3 ® ede uporabljanja stanovanj 
Vgi» površine netočne podatke al 
ali -rk°H ovira zbiranje podatko'
te8a oUdSloki.rljaV° P° d°l0Čbi H’- Č1
6insvaZn'jP° tcm odloku izreka ob 

ki sodnik za prekrške.

^1’ Prehodne določbe
p 34. člen

loka^10^ po 14- 61enu tega od 
Kanu v.,°r, 0 navedeni dostaviti or 
biesorih slanovanjske zadeve v trel 

Po veljavnosti odloka.

37. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 010-02/63-1 
Datum: 16. 4. 1963

Podpredsednik ObLO:
Franc Gašperin 1. r.

617.
Na podlagi 151. Člena, 2. točke 

152. člena, 2. točke 153. člena in 158. 
člena zakona o stanovanjskih raz­
merjih (Uradni list FLRJ, številka 
17-222/62) je Občinski ljudski odbor 
Jesenice na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne
16. aprila 1963 sprejel

ODLOK
o podstanovalskih razmerjih

1. člen
S" tem odlokom se ureja oddaja­

nje dela stanovanjskega prostora 
podstanovalcem, sklepanje podsta- 
noyanjskih pogodb ter ostalo v zve­
zi s pravicami in dolžnostmi nosil­
cev stanovanjske pravice in pod- 
stanovalci.

2. člen
Za podstanovalca veljajo enake 

obveznosti, kot jih ima po zakonu 
o stanovanjskih razmerjih nosilec 
stanovanjske pravice.

3. člen
Podstanovalec ima pravico voliti 

organe družbenega upravljanja hiše 
in biti voljen v te organe. To pra­
vico ima tudi tuj državljan, če je 
v delovnem razmerju ali če ima 
dovoljenje za opravljanje samostoj­
ne dejavnosti.

4. člen
Nosilec stanovanjske pravice sme 

oddajati stanovanjske prostore, če 
je dobil za to ustrezno dovoljenje 
stanovanjskega organa ObLO Jese­
nice.

6. člen
Za stanovanjski prostor, ki ga 

uporablja podstanovalec, plačuje 
nosilcu stanovanjske pravice zne­
sek, ki ga oba sporazumno določita 
s podstanovanjsko pogodbo. Znesek, 
ki ga podstanovalec plačuje nosilcu 
stanovanjske pravice za stanovanj­
ski prostor, ne sme v nobenem pri­
meru biti večji od dvakratne stana­
rine za tisti del stanovanja, ki se 
daje v podnajem.

Podstanovanjska pogodba se skle­
pa v petih izvodih in registrira pri 
stanovanjskem organu ObLO Jese­
nice.

Če preneha stanovanjska pogod­
ba nosilcu stanovanjske pravice, se 
razveljavi tudi pogodba iz prejš­
njega odstavka in preneha pravica 
tudi podstanovalcu.

Končne določbe 
2 . 35. člen

tudi'7ajanie teBa odloka, kakor 
ža st-innto rn.a^en-ie -ic pristojen svet 
^Pnostl311^6 zac*eve in krajevne
Prisfcn« zadeve opravlja organ, 

J n za stanovanjske zadeve.

Odi 36' Člendih n, ° stanarini in hišnih skla-
tt 5-5? fimni vcstn'k okraja Kranj, 02,60) preneha veljati.

6. člen
Podstanovalec plačuje nosilcu 

stanovanjske pravice za njegove 
storitve zneske, ki jih sporazumno 
določita s podstanovanjsko pogod­
bo. Ti zneski ne smejo presegati 
dvakratne cene storitev, če bi jih 
opravil servis stanovanjske skup­
nosti ali druga uslužnostna obrt, če 
teh ni, pa zasebniki.

Na zahtevo ene od pogodbenih 
strank ugotovi višino zneska organ 
občinskega ljudskega odbora, pri­
stojen za stanovanjske zadeve.___

7. člen
Za uporabo pohištva sl sme no­

silec stanovanjske pravice s pod­
stanovanjsko pogodbo dogovoriti 
plačilo največ do višine zneska, ki 
je dovoljen za plačevanje stano­
vanjskega prostora (člen 5.).

Če v izjemnih primerih oba po­
godbenika smatrata, da je uteme­
ljeno plačilo za uporabo pohištva v 
višjem znesku kot je določen v 1. 
odstavku tega člena, se za višje 
plačilo lahko dogovorita le, če za to 
dobita predhodno soglasje občin­
skega upravnega organa, pristojne­
ga "za stanovanjske zadeve.

8. člen
Podstanovalec se z nosilcem sta­

novanjske pravice lahko še posebej 
dogovori o višini zneska za soupo­
rabo električne energije, vode ter 
ostalih storitev, kar naj se navede 
v podstanovanjski pogodbi.

9. člen
Nosilec stanovanjske pravice 

mora za izstavitev dovoljenja po
4. členu tega odloka priložiti pisme­
no mnenje hišnega sveta oz. last­
nika hiše v državljanski lastnini.

10. člen
Ce hišni svet ali lastnik hiše v 

državljanski lasti ugotovi, da si no­
silec stanovanjske pravice ni prido­
bil ustreznega dovoljenja po 4. čl. 
tega odloka, ga je dolžan na to opo­
zoriti in obvestiti o tem stanovanj­
ski organ ObLO Jesenice.

11. člen
Z nosilcem stanovanjske pra­

vice, ki oddaja del stanovanjskega 
prostora v podnajem in ki si v roku 
3 mesecev od uveljavitve tega od­
loka ne bi pridobil dovoljenja sta­
novanjskega organa ObLO Jeseni­
ce, se bo postopalo po 17. členu 
tega odloka.

12. člen
Pri izstavljanju dovoljenja no­

silcu stanovanjske pravice, da sme 
oddajati stanovanjske prostore, mo­
ra stanovanjski organ ObLO upo­
števati določilo, da odpade na vsa­
kega podstanovalca vsaj 5 m* sobne 
površine.

13. člen
Nosilec stanovanjske pravice, ki 

oddaja del stanovanjskih prostorov 
podstanovalcem, plačuje zvišano 
stanarino, določeno z odločbo sta­
novanjskega organa ObLO Jeseni­
ce, in sicer:

1. če oddaja del stanovanja ene­
mu podnajemniku za 10 %,

2. če oddaja del stanovanja dve­
ma podnajemnikoma za 20 %,

3. za vsakega nadaljnjega pod­
najemnika za 10 %.

14. člen
Stanarina, zvišana po 13. členu 

tega odloka, se plačuje z rednim 
plačilom stanarine.

15. člen
Sredstva, pridobljena z zviša­

njem stanarine po 14. členu tega 
odloka, se v celoti odvajajo v ob­
činski sklad za zidanje stanovanj.

.16. člen
Podstanovanjska pogodba mora 

vsebovati:
1. priimek in ime nosilca stano­

vanjske pravice,
2. priimek in ime podstanovalca,
3. kraj, ulico in hišno številko 

y podnajem danih prostorov,

"4. pristanek hišnega sveta ali 
lastnika hiše,

5. številko registra in datum re­
gistracije podstanovanjske pogodbe 
pri stanovanjskem organu ObLO,

6. velikost stanovanjskega pro­
stora, ki se daje v podnajem in 
souporabo drugih prostorov,

7. če se daje v podnajem s po­
hištvom opremljena soba ter s kakš­
nim pohištvom,

8. način plačila in višino zneska 
za souporabo vode, električnega to­
ka, kopalnice in ostalega,

9. znesek stanarine, katerega bo 
podnajemnik plačeval nosilcu sta­
novanjske pravice, ki mora biti v 
skladu s predpisom 6. člena tega 
odloka,

10. znesek odškodnine za upora­
bo pohištva,

11. podstanovanjska pogodba se 
sklepa za določen (nedoločen) čas. 
Odpovedni rok se določi s pogodbo 
in se daje vsakega 1. v mesecu. 
Odpoved je pismena.

17. člen
S kaznijo do 10.000 din se kaz­

nuje nosilec stanovanjske pravice:
1. če si ne pridobi dovoljenja 

stanovanjskega organa ObLO Jese­
nice ,da sme oddajati del stanovanj­
skega prostora podstanovalcem;

2. če ne sklene s podstanovalcem 
podstanovanjske pogodbe In je ne 
registrira pri stanovanjskem orga­
nu ObLO Jesenice;

3. če zahteva in vzame od pod­
stanovalca večjo stanarino ali od­
škodnino za uporabo pohištva, ka­
kor je določeno po L, 2. in 3. čle­
nu tega odloka.

Podnajemnik se kaznuje do 10 
tisoč dinarjev:

1. če z nosilcem stanovanjske 
pravice ne sklene podstanovanjske 
pogodbe;

2. če preplačuje stanarino in od­
škodnino za uporabo pohištva v na­
sprotju z določili 1., 2. in 3. člena 
tega odloka.

Hišni svet oz. lastnik stanovanj­
ske hiše se kaznuje do 10.000 din:

1. če ne izda pismenega mne­
nja v smislu 9. člena tega odloka.

2. če ne prijavi nosilca stano­
vanjske pravice, ki ne poseduje do­
voljenja za oddajanje stanovanj­
skega prostora v podnajem.

18. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega 

odloka se pooblašča svet za stano­
vanjske zadeve in stanovanjske 
skupnosti ObLO Jesenice.

19. člen
Odlok o podstanovanjskih raz­

merjih (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 33-303/60) preneha veljati.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 010-03/63-1 
Datum: 16/4-1963

Podpredsednik
občinskega ljudskega odbori 

Franc Gašperin L r.



STRAN 304 GLASNIH

OBČINA
LJUBLJANA-
VIČ-RUDNIK

618.
Na podlagi 27. člena statuta ob­

čine Ljubljaaa-Vič-Rudnik je ob­
činska skupščina na seji občinske­
ga zbora in ria seji zbora delovnih 
skupnosti dne 29. junijp* 19G3 spre­
jela l

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi statuta 
občine 1 ubljana-Vlč-Rudnik z dn.e 

11. marca 1961

1. člen
V statutu občine Ljubljana-Vič- 

Rudnik se v v. eh členih, spremeni 
naziv »občinski ljudski odbor« in 
»zbor proizvajalcev« ter zamenja z 
nazivom -občinska skupščina« in 
»zbor d 'ovhih skupnosti«.

2. člen
62. člen se spremni tako, da se 

glasi:
»Občinska skupščina ima tele sve­

te:
1. svet za splošno upravo in no­

tranje zadeve,
2. svet za družbeni plim in fi­

nance,
3. svet za delo,
4. svet za industrijo in obrt,
5. svet za blagovni promet, go­

stinstvo in turizem,
6. svet za kmetijstvo in gozdar­

stvo,
.7. svet za komunalne in stano­

vanjske zadeve,
8. sve1 za urbnntzdm,
9. svet za šolstvo,

10. svet za kulturo, prosveto in 
telesno vzgojo,

11. »svet za zadravstvo in socialno 
varstvo.«

Sveti imajo po 9 članov, od ka­
terih morata biti vsaj dva- izmed 
člapov, člana občinske skupščine.«

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa sc 
od 3. junija 3963 dalje.

Številka: 020-22/63
Ljubljana, 29. jiu^ja 1963,

Predsednik občinski? skup čine
Ing. Slavko Jakofčič 1. r.

619.
Na podlagi 82. člena temeljnega 

zakona o Izkoriščanju kmetijskih, 
zemljišč (Uradni 1. FLRJ, 43-707/59) 
ter 2: točke '27. člena statuta ob­
čine Ljubljana-Vič-Rudnik - je ob­
činska skupščina na soji občinskega 
zbora In na seji zbora delovpih 
skupnosti dne 29. junija 1963 spre­
jela

ODLOK
o določitvi roka za razglas ponud­
be za nakup ali prodajo kmetijske­

ga zemljišča

1. Člen
Individualni kmetijski proizvaja­

lec, ki ponuja zemljišče v zakup ali 
naprodaj, jo dolžan nabiti tako po­
nudbo na oglasni deski občinske 
skupščine Ljubljana-Vič-Rudnik oz. 
krajevnega urada, najmanj za dobo 
30 dni.

2 člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku. 
okraja Ljubljana.

Številka: 022-23/63
Ljubljana, 29. junija 1963

Predsednik občinske skupščine
Ing. Slavko Jakofčič 1. „ r

OBČINA
NOVO MESTO

620.
Na podlagi 168. člena zakona o 

proračunih in financiranju samo­
stojnih zavodov (Uradni list FLRJ, 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61,
53-716/62 in 13-185/63) je občinski 
ljudski odbor Novo mesto na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 20. maja 19G3 
sprejel

ODLOK
o potrditvi izvršitve proračuna in 
proračunskih skladov občine Novo 

mesto za leto 1962

1. člen
Zaključni račun proračuna in za-' 

ključni računi proračunskega skla­
da, y rezervnega sklada in 6 % ob­
vezne rezerve občine Novo mesto za 

Jelo 1962 se potrdi.

PREGLED
dohodkov in Izdatkov po zaključnem računu proračuna občine

. Novo mesto za leto
tiOHODKI

1962

Planirano Doseženo
1. del — Skupni dohodki 627,716.000 585,337.987
2. del — Posebni dohodki 301,005.000 248,642.099
3. del — Dohodki državnih organov 500.000 324.263
4. del — Ostali dohodki 13,500.000 10,728.001
5. del — Prenesena sredstva 47,382.000 47,382.176

Skupaj dohodki 990,103.000 892,414.526
Manj 10 % posebne proračun­
ske rezerve za 1. 1962 • 63,774.000 50,144.791
Skupaj dohodki obč. pror. 926,329.000 842,269.735
Odvod v sklad za šolstvo 334,364.000 298,958.867
Ostane proračunu "občine 591,965.000 543,310.808
IZDATKI Prvotni Končni Dovršeno

1. del — Prosveta in kultura 6,700.000 6,700.000 5,692.519
2. del — Socialno varstvo 33,000.000 33,000.000 29,457.377
3. del — Zdravstvena zaščita 65,000.000 58,009.000 49,836.813
5. del — Drž. uprava in sodstvo 139,050.000 197,049.000 192,851.287 i
6. del — Komunal, dejavnost 24,000.000 24,000.000 22,311.677
8. del — Dotacije prosv. zav. 

Raznim samostojnim
26,000.000 19,200.000 " 19,100.000

zavodom 15,800.000 16,151.000 16,151.000
družb, organizacijam 24,450.000 25,400.000 24,900.000
skladom 18,000.000 18,620.000 17;025.565
skladu za Šolstvo — 8,500.000 8,500.000

9. del — Obveznosti iz posojil
in garancij 38,086.000 70,086.000 67,090.696

10. del — Obveznosti in rezerva 147,879.000 115,259.000 83,936.197
, Skupaj 591,965.000 591.965.0b0 536,921.121 '

POPRAVEK
V 55. štev. Glasnika so v Pregledu dohodkov in izdatkov pro­

računa občipe Vrhnika (614.)' bile zamenjane postavke, zato ponov­
no objavljamo pravilni Pregled dohodkov in izdatkov proračunu 
občine Vrhnika.

PREGLED
dohodkov in izdatkov proračuna občine Vrhnika

Del Dohodki Skopaj
1. Skupni viri dohodkov 82,517.000
2. Dohodki, ki se po posebnih predpisih delijo med

politično teritorialne enote 92.000
4. Posebni viri občinskih dohodkov , 145,029,000
6. Dohodki orgapov in ustanov ter ostali dohodki 2,000.000
7. Prenesena sredstva 18,393.000
8. Dotacije *" 8 521,000

Skupaj dohodki občine 256,552.000
manj 10 % posebna proračunska rezerva za 1. 1963 13,175.000
ostane za kritje proračunskih izdatkov 243,377.000

Del Izdatki Skupaj
L Prosveta in ljudska kultura -'0,100 000
2. Socialno varstvo 18,220.090
3. Zdravstvena zaščita ' y , . 14,173.OČO
5. Državna uprava in sodstvo 20,165.000
6. Komunalna dejavnost IG,145.000
8. Dotacije: -

samostojnim zavodom 10,811.000
skladom 97,892.000
družbenim organizacijam in društvom 45,910.000
za skupno financiranje 422.000

9. Obveznosti i/, posojil in garancije 4,995.000
10. Proračunska rezerva 9.544.000

Skupaj izdatki 243.377.000

2. člen
Doseženi dohodki in izvršeni iz­

datki za leto 1962 so:
1. .Občinski proračun:

dohodki 892,414.526 din
sklad za financi­
ranje šolstva 298,958.867 din
10 % posebne re­
zerve 50,144.791 din
čisti dohodek 543,310.868 din
izdatki 536,921.121 din
presežek" dohodkov din

2. Sklad za varstvo otrok: *"
dohodki 22.863 din
izdatki 15.372 din
ostanek sredstev 7.491 din

3. Rezervni sklad:
dohodki 3,371.327 din
ostanek sredstev 3,371.327 din

4. 6%obvezna rezerva:
dohodki 23,669.760 din
izdatki 5,000.000 din
ostanek sredstev 18,669.760 din

3. člen
Presežek dohodkov nad izdatki 

občinskega proračuna in 10 % po­
sebna režerva je dohodek pror aču­
na za leto 1963, Ostanek sredstev 
skladov in 6 % obvezne rezerve jfe 
dohodek istih skladov oziroma 6 '.'v 
obvezne rezerve za -leto 1963.

4. člen
Zaključni račun proračuna in za­

ključni računi proračunskega skla­
da, rezervnega sklada in 6 % obvez­
ne rezerve so sestavni del tega od­
loka.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja .Ljubljana.

Številka: 400-020/6?
Datum: 20/5-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Sergij Thorževskij 1. r.

vsebina

615 — Sklep o določitvi vplivnih območij
n.i območju občine hi o rokih za 
Izdelavo urbanističnih prolektov 
občine Hrostnlk

616 — Odlok o stanarini, hišnih skladih
ln stroških z.i tekoče vzdrževanje 
hiš, stanovani ln poslovnih prosto­
rov občine Jesenice

617 — Odlok o podlnnovalsklh razmerjih
občine Jesenice

618 — Odlok o spremembi ln dopolnitvi
statuta občine I.jubljana-Vtč-Rtld' 
nlk

619 — Odlok o določitvi roka za raz6lai
ponudbe zn nakup ali prodajo km®' 
tljskega zemljišča občine l.J. Vlc 
Rudnik

620 — Odlok o potrditvi Izvršitve pror*'
čuna In proračunskih skladov z» “ 
1962 občino Novo mesto 
Popravek


